
 

Decreto Dirigenziale n. 166 del 19/11/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 17 - DIREZ. GENER. CICLO INTEG. DELLE ACQUE E DEI

RIFIUTI, VALUTAZ E AUTORIZ AMB

 

U.O.D. 8 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Napoli

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  GIF. FER.SRL - CENTRO DI RACCOLTA E IMPIANTO DI TRATTAMENTO DI VEICOLI

FUORI UISO, SITO IN S.ANASTASIA (NA) ALLA VIA POMIGLIANO,134/A - RINNOVO

AUTORIZZAZIONE ALL'ESERCIZIO DELL'ATTIVITA'. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 87 del  26 Novembre 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO che :

a.  con decreto dirigenziale n. 328 del 19.11.2009 alla società “GIF.FER. srl” è stata rilasciata, ai sensi e per
gli  effetti  dell’art.  208 D. lgs 152/2006 s.m.i., l’autorizzazione all’esercizio dell’attività fino al 11.12.2013 del
centro di raccolta e impianto di trattamento di veicoli fuori uso - sito in Sant'Anastasia  (NA) alla via Pomigliano
n. 134/A (individuato in catasto al foglio 4 p.lle 931 e 936 per una superfice complessiva pari a mq. 8.424) – il cui
progetto di adeguamento  al D.lgs. 209/2003 è stato approvato con D.D. n. 603 del 19.12.2008; 

b.  l’autorizzazione di cui al succitato D.D. n. 328/2009 è stata rinnovata fino all' 11.12.2018 con 
D.D. n. 302 del 11.12.2013 ai sensi dell'art. 208 del D.lgs 152/2006 s.m.i.; 

c. con istanza acquisita agli atti prot. n. 2018.0348292 del 31/05/2018  la società GIF.FER. Srl – legalmente
rappresentata dal sig. Vincenzo Gifuni, nato a Pollena Trocchia -  ha chiesto il rinnovo dell’autorizzazione
all’esercizio dell’attività di autodemolizione allegando all’istanza la seguente documentazione progettuale
e la ricevuta originale del pagamento delle spese istruttorie come di seguito riportato:  

 Allegato 1.a in bollo da 16.00 euro;

 Allegato 1.b iscrizione; 

 Allegato 1.b dichiarazione;

 Modello RIN

 Allegato 1.C

 Allegato 1e

 Dichiarazione di conformità tra cartaceo e digitale;

 N° 4 CD

 Relazione tecnica asseverata;

 Relazione tecnica descrittiva;

 Relazione asseverata attestante la permanenza della conformità dell’impianto al progetto approvato;

 Perizia asseverata attestante la regolarità dei manufatti.

 Tav.1, Tav.2, Tav.3, Tav.4.

DATO ATTO
 che questa U.O.D. in data 07/11/2018 ha chiesto alla prefettura di Napoli la comunicazione antimafia, per i

componenti della Società e per i relativi familiari conviventi maggiorenni, ai sensi dell'art.84 comma 2
del Dlgs. n. 159 del 06/09/2011, acquisita dalla prefettura di Napoli con nota prot. n.  pr nautg ingresso
0294721 e 0294725 20181107 -0294730 20181107;

che questa UOD con nota prot. 2018. 0547597 del 30/08/2018, ha chiesto al comune di S.Anastasia, alla
città Metropolitana di Napoli, all’Asl Na 3 sud, all’Arpac di Napoli, all’ATO 3 se esistono motivi ostativi
a concedere il rinnovo in argomento

PRESO ATTO che

a. la  società  ha  presentato  la  garanzia  finanziaria,  come  previsto  dalla  parte  V  della  DGR  386  del

20/07/2016, con nota prot.  2018.0645105 del 15/10/2018 società Elba Assicurazioni SPA con scadenza

il 11/12/2024 n. 1324924;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 87 del  26 Novembre 2018



b. che alla nota prot.  2018. 0547597 del 30/08/2018,  questa UOD  ha avuto  riscontro solo dalla Città

Metropolitana di Napoli con verbale di sopralluogo, acquisito agli atti con protocollo 2018.0716169 del

13/11/2018, con il quale è stata riscontrata la conformità dell’impianto agli atti progettuali autorizzati.

RITENUTO,  sulla  base  della  documentazione  presentata, che sussistano  le  condizioni  per  il  rinnovo
dell’autorizzazione del centro di raccolta e impianto di trattamento di veicoli fuori uso della soc. GIF.FER
con impianto sito in Sant'Anastasia  (NA) alla via Pomigliano  n. 134/A (individuato in catasto al foglio 4
p.lle 931 e 936 per una superfice complessiva pari a mq. 8.424) ;

CONSIDERATO che nulla cambia in ordine di emissioni in atmosfera, scarichi di reflui e di impatto
acustico rispetto al progetto di cui al decreto n. 302 del 11/12/2013;

VISTI
il D. lgs. n. 209/2003;
il D. lgs. n. 152/2006 e s.m.i.;
la delibera di G.R. n. 386 del 20.07.2016;
il D.D. n. 302  del 11/12/2013;

sulla base dell’istruttoria del dr Luigi Oliviero

D E C R E T A 

 per quanto espresso in narrativa, che si intende qui integralmente trascritto e confermato, di: 
  

RINNOVARE, ai sensi dell’art. 208 del D.lgs. 152/2006 s.m.i. - in base alle risultanze istruttorie, l’esercizio
dell’attività  del centro di raccolta e impianto di trattamento di  veicoli fuori uso,  sito in Sant'Anastasia  (NA)
alla via Pomigliano  n. 134/A (individuato in catasto al foglio 4 p.lle 931 e 936 per una superfice complessiva
pari a mq. 8.424) fino al 11/12/2023 ( un anno prima dell’effettiva scadenza della polizza fidejussoria), sulla
base della seguente documentazione:

 Allegato 1.a in bollo da 16.00 euro;

 Allegato 1.b iscrizione; 

 Allegato 1.b dichiarazione;

 Modello RIN

 Allegato 1.C

 Allegato 1e

 Dichiarazione di conformità tra cartaceo e digitale;

 N° 4 CD

 Relazione tecnica asseverata;

 Relazione tecnica descrittiva;

 Relazione asseverata attestante la permanenza della conformità dell’impianto al progetto approvato;

 Perizia asseverata attestante la regolarità dei manufatti.

 Tav.1, Tav.2, Tav.3, Tav.4.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 87 del  26 Novembre 2018



1. PRECISARE che
a) i rifiuti con i relativi codici CER, da autorizzare con il presente provvedimento sono i seguenti:

 

CER Quantitativi Operazioni di
stoccaggio Aree di stoccaggio 

mc Mg 
13 02 05* 0,16 0,14 R13 Capannone 
13 02 06* 0,16 0,14 R13 Capannone 
13 02 07* 0,16 0,14 R13 Capannone 
13 02 08* 0,40 0,32 R13 Capannone 
13 07 01* 0,16 0,14 R13 Capannone 
13 07 03* 0,16 0,14 R13 Capannone 
15 02 02* 0,16 0,13 R13 – D15 Capannone 
15 02 03  0,16 0,13 R13 – D15 Capannone 
16 01 03 24 4,00 R13 Piazzale pavimentato 
16 01 06 2018 608,00 R13 Piazzale pavimentato 
16 01 07* 0,16 0,80 R13 Capannone 
16 01 08* 0,16 0,16 R13 Capannone 
16 01 09* 0,16 0,16 D15 Capannone 
16 01 10* 0,16 0,16 R13 – D15 Capannone 
16 01 11* 0,16 0,16 D15 Capannone 
16 01 12 0,16 0,16 R13 Capannone 
16 01 13* 0,16 0,14 R13 Piazzale pavimentato 

16 01 14* 0,16 0,16 D15 Piazzale pavimentato 

16 01 15 0,16 0,16 D15 Piazzale pavimentato 

16 01 16 25,6 12,80 R13 Piazzale pavimentato 
Capannone 

16 01 17 25,6 25,60 R13 Piazzale pavimentato 
Capannone 

16 01 18 25,6 25,60 R13 Piazzale pavimentato 
Capannone 

16 01 19 25,6 7,68 R13 Piazzale pavimentato 
16 01 20 25,6 17,07 R13 Piazzale pavimentato 

Capannone 
16 01 21* 0,16 0,16 R13 – D15 Capannone 

16 01 22 25,6 128,00 R13 Piazzale pavimentato 
Capannone 

16 01 99 0,16 0,16 R13 – D15 Capannone 

16 06 01* 24 24,00 R13 Capannone 
16 08 01 0,16 0,16 R13 Capannone 
16 08 07* 0,16 0,16 R13 Capannone 
19 10 03* 0,16 0,03 D15 Capannone 

19 10 04 0,16 0,03 D15 Capannone 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 87 del  26 Novembre 2018



b) il presente provvedimento perderà efficacia in caso di informativa antimafia positiva; 

3.RICHIAMARE il decreto  dirigenziale n.302 del 11.12.2013; 

4.DARE ATTO 

che  la Città Metropolitana di  Napoli,  ai  sensi dell’art.197 D.Lgs 152/06 e s.m.i.  dovrà effettuare i  controlli  di
competenza ai fini di verificare che l'esercizio dell'attività sia conforme all'autorizzazione rilasciata con il presente
provvedimento e comunicare  a questa UOD gli esiti delle verifiche;

5. DARE ATTO altresì che, per quanto non riportato nel presente provvedimento, si applica la normativa vigente
in materia di rifiuti e di gestione dell'attività di messa in riserva e trattamento rifiuti;

6. NOTIFICARE il presente decreto alla GIF. FER S.r.l.;

7.TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Comune di S. Anastasia (NA), alla Città Metropolitana
di Napoli, all’ASL NA 3 sud e all’ARPAC Napoli e all’ATO 3, al PRA di Napoli all’Albo gestori rifiuti di Napoli;

8.INVIARE  per  via  telematica,  copia  del  presente  provvedimento,  alla  Direzione  Generale  per  l’Ambiente  e
l’Ecosistema, all'Assessore all'Ambiente della Regione Campania, al BURC per la pubblicazione.

Dr. Antonio Ramondo

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 87 del  26 Novembre 2018


	BURC n. 87 del  26 Novembre 2018

